Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 6.575, de 18 de novembro de 2016.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de acordo com o
disposto no Provimento Conjunto nº 2/2015, da Presidência e da Corregedoria Regional, bem como o que consta do Processo Administrativo
Eletrônico nº 0007109- 73.2016.5.04.0000, RESOLVE
REMOVER, a pedido, a Juíza ROSEMARIE TEIXEIRA SIEGMANN, Titular da 3ª Vara do Trabalho de ERECHIM, para a 17ª Vara do Trabalho de
PORTO ALEGRE, em virtude da aposentadoria da Juíza NOÊMIA SALTZ GENSAS;
REMOVER, a pedido, o Juiz FERNANDO FORMOLO, Titular da Vara do Trabalho de SANTIAGO, para a 2ª Vara do Trabalho de SANTA MARIA
ALEGRE, em virtude da remoção do Juiz MARCO AURÉLIO BARCELLOS CARNEIRO para a Vara do Trabalho de Santiago;
REMOVER, a pedido, o Juiz MARCO AURÉLIO BARCELLOS CARNEIRO, Titular da 2ª Vara do Trabalho de SANTA MARIA, para a Vara do
Trabalho de SANTIAGO, em virtude da remoção do Juiz FERNANDO FORMOLO para a 2ª Vara do Trabalho de Santa Maria.

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região

PORTARIA Nº 6.576, de 18 de novembro de 2016.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de acordo com o
disposto no Provimento Conjunto nº 2/2015, da Presidência e da Corregedoria Regional, bem como o que consta do Processo Administrativo
Eletrônico nº 0007181-60.2016.5.04.0000, RESOLVE
REMOVER, a pedido, o Juiz CLÁUDIO SCANDOLARA, Titular da Vara do Trabalho de ALEGRETE, para a 20ª Vara do Trabalho de PORTO
ALEGRE, em virtude da aposentadoria do Juiz PAULO LUIZ SCHMIDT;
REMOVER, a pedido, a Juíza FABIANA GALLON, Titular da 2ª Vara do Trabalho de URUGUAIANA, para a Vara do Trabalho de ALEGRETE, em
virtude da remoção do Juiz CLÁUDIO SCANDOLARA para a 20ª Vara do Trabalho de Porto Alegre.

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.539, de 16-11-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, LAESTER PAULO DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Perícias. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, acima referida. (PA nº 0007357-39.2016.5.04.0000).

Nº 6.540, de 16-11-16, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANE COSTA DE OLIVEIRA, para exercer a função comissionada de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2107/2016 Data da disponibilização: Sexta-feira, 18 de Novembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101719

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

ASSISTENTE-FC02, na Seção de Perícias. (PA nº 0007357-39.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.478, de 11-11-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, RICARDO ANDRÉ HOLLAS, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 1ª VT de Bento Gonçalves. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da 1ª VT de Bento Gonçalves para o Gabinete do Exmo. Desembargador
Alexandre Corrêa da Cruz. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no
Gabinete do Exmo. Desembargador Alexandre Corrêa da Cruz. (PA nº 0006903-59.2016.5.04.0000).

Nº 6.496, de 14-11-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, PAULA STEIL MACHADO, da função comissionada de ASSISTENTE
DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Alexandre Corrêa da Cruz. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, do Gabinete do Exmo.
Desembargador Alexandre Corrêa da Cruz para a VT de Arroio Grande. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na VT de Arroio Grande. (PA nº 0006875-91.2016.5.04.0000).

Nº 6.530, de 16-11-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, ALEX BRUNO VIANA DA SILVA, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Telefonia. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0007206-73.2016.5.04.0000).

Nº 6.531, de 16-11-16, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, ELIZABETH REGINA CARDOSO LIMA,
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Seção de Telefonia. (PA nº 0007206-73.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 6.263, de 03-11-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a PAULO AGOSTINHO MALLMANN, no cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1494, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região,
considerando o que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0007063-84.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da
Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida
Provisória nº 2.225-45/2001) e 13, 14, § 6º e 15, inciso VI, da Lei n° 11.416/2006 (alterados pela Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGO, em
decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

Nº 6.360, de 08-11-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a LUIZ GUSTAVO RODRIGUES MATTOS, no cargo de Analista Judiciário, da Área
Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0119, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o
que consta no Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0007178-08.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda
Constitucional nº 47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº
2.225-45/2001) e 13 da Lei n° 11.416/2006 (alterado pela Lei nº 13.317/2016). 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Analista
Judiciário, da Área Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”, Padrão 01.

Nº 6.463, de 11-11-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a MARIA ANTONIETA CAVADA MARTINS, no cargo de Analista Judiciário, da Área
Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.1444, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo
exercício do cargo em comissão de Diretor de Secretaria, CJ-3, na 2ª Vara do Trabalho de Pelotas, considerando o que consta no Processo TRT
4ª ADMEletrônico nº 0007311-50.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as
vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13 (alterado pela Lei nº
13.317/2016), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006. 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Analista Judiciário, da Área Judiciária,
Classe “C”, Padrão 13, e o cargo em comissão de Diretor de Secretaria, CJ-3, revertendo a vaga do primeiro à Classe “A”, Padrão 01.

BEATRIZ RENCK

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2107/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 18 de Novembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 101719

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Presidência

		2016-11-18T16:15:19-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148